令和５年５月９日

保護者 様

市川市立塩焼小学校

校 長 大熊 和男

 春季運動会開催のご案内

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。

また日頃より本校の教育活動にご支援、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、春季運動会を下記の日程で実施いたします。ご来校の上、子どもたちの演技や競

技をご覧いただきたく、ご案内いたします。

記

１ 日時  ５月２０日（土）     午前８時２０分～午前１１時２５分

準備がある５・６年生登校     午前７時２０分

  準備がない５・６年生と

１～４年生登校     午前７時４０分～４５分

       開会式         午前８時２０分

下校          午後１２時２０分

※当日の日程の詳細につきましては、後日配付するプログラムをご覧ください。

★運動会晴雨による実施予定表

実施日  ２0 日（土）実施  ２1 日（日）実施  ２3 日（火）実施

  ２０日（土） 運動会実施  運動会中止・休業 運動会中止・休業

 ２１日（日） 休業日  運動会実施
運動会中止・授業

（3 校時日課）

 ２２日（月） 代休  代休  代休

 ２３日（火） 平常日課  平常日課  運動会実施（給食）

★当日、荒天により延期する場合には、６時半の時点で決定し、メールでお知らせ

します。

２ 場所   塩焼小学校 校庭

３ 開催にあたってのお願い

① 今年は３つの門すべてを開放します。開門は７時５０分頃予定です。（７時４5 分よ

り早く並ぶことはご遠慮下さい。）８時３５分頃までは、児童の移動や準備があるた

め塩焼山や体育館付近でお待ちいただくことになります。それより前に、撮影場所

の場所取りはできません。

② 今回は、全校参観になります。学年の入れ替えなどはありません。

③ 児童は、長時間の参観となります。熱中症対策や日焼け対策のために、ひざや首に

かけられるタオルなどを持たせてください。

④ シート、簡易テントやキャンプ用テーブル等の使用は禁止です。

⑤ 敬老席は設けません。

⑥ 自動車・自転車での来校はご遠慮ください。やむを得ず自転車で来校する場合は事

前に担任まで連絡をお願いします。駐輪許可証をお渡しします。近隣の方のご迷惑

になりますので塩焼中央公園等への駐輪は絶対にしないでください。

⑦ 午前中開催になりますので、昼食は学校では食べません。

⑧ ゴミは全てお持ち帰りください。

⑨ 校内での飲酒・喫煙はご遠慮ください。喫煙については、学校敷地内だけでなく、

市民マナー条例により本校周辺も、全面禁煙ですのでご協力をお願いいたします。

⑩ 写真やビデオ等の撮影のためのスペースを設けます。ゴール近くの場所ですので、

お子様の出場するプログラムが終わりましたら他の方にお譲りください。前日まで

に該当学年の色のシールをお渡しします。撮影スペースで、参観中は洋服の左肩部

分に貼り付けをお願いいたします。リレーに出場する児童の保護者には別途リレー

用のシールもお渡しします。

※シールの着用がない方には職員やＰＴＡ役員が声をかけさせていただきます。

⑪ 撮影場所での日傘や脚立等の使用は禁止します。【会場図参照】

※撮影された写真や動画のＳＮＳ等へのアップロードは絶対にしないでください。

⑫ 天候によってはプログラムの順番を変更する可能性もありますのでご了承ください。

⑬ 授乳室を校舎内に設けますので、利用希望の方は本部までお申し出ください。

⑭ 休憩場所として体育館を開放します。靴を脱いでご利用ください。

会 場 図

校   舎

外トイレ

(男性用)

体育館

正

門

プール

西

門

南 門

☆

本 部

入
退
場
門

入
退
場
門

入退場門

５・６年生

保  護  者  観  覧  場  所

☆は撮影場所です。

塩焼幼稚園

体育館トイレ

（女性用）

１年生 ３年生 ２年生 ３年生 ２年生 １年生
４
年
生

４
年
生

紅組 白組

 ５・６年生

８時３５分までは

通行止め

退場口

授乳室

通路のため立ち止まり禁止

黄
色
の
ロ
ー
プ
の
外
側
が

保
護
者
観
覧
場
所
に
な
り
ま
す
。